
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

82 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Setembro de 2021 • Edição IVCCCXCIX

ld:04719D7010ED9CB5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO º 035/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES, Estado do Piauí, localizada 

na Rua Doroteu Sertão, 560 - Centro - Joaquim Pires - PI, toma público, para 

conhecimento dos interessados que no dia 17 de SETEMBRO de 2021, às 13h00 mín, 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR 
PREÇO, tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LA VAGEM E IDGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS, POR MEIO 
DE REGISTRO DE PREÇO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES-PI, nos termos da Lei nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019 e 

suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço 

supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08:00 às 12:00 horas, e disponível no sítio do Tribunal 

de Contas do Estado do Piaui - Licitações Web e ainda site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Fone: (86) 3360 1141. E-mail: 

joaquimpirescontratacao@gmail.com 

Joaq11im Pires - PI, 31 de agosto de 2021. 

lranildo Pires Sampaio Vale 
Pregoeiro 

ld:OE2883C79FB39CB6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES, Estado do Piaui, localizada 

na Rua Doroteu Sertão, 560 - Centro - Joaquim Pires - PI, toma público, para 
conhecimento dos interessados que no dia 17 de SETEMBRO de 2021, às 13hl5mín, 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR 
PREÇO, tendo por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES-PI, nos termos da Lei nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019 e 

suas alterações. Fonte de Recursos: Próprios. Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço supra de 2• a 6ª feira no horãrio de 08:00 às 12:00 horas, e 
disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações Web e ainda 

site https://www.portaldecompraspublicas.eom.br/ 18/. Fone: (86) 3360 1141. E-mail: 

joaquimpirescontratacao@gmail.com 

Joaquim Pires - PI, 31 de agosto de 2021. 

Iranildo Pires Sampaio Vale 
Pregoeiro 

ld:0B01F8D6E49FA448 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001- l l 

DECISÃO DE ANÁLISE DOCUMENTAL DE HALITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2021 

TOMADA DE PREÇOS N" 003/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E REPAROS DE PIIBDIOS 
PÚBLICOS NO MUNICIPIO DE ALTOS-PI. 

A Prefeitura Municipal de Altos/PI, através da CPL, vem, neste ato 
apresentar a decisão sobre a análise das documentações de h abilitação 
apresentadas pelas empresas presentes na sessão de licitação, que ocorreu ãs 
09:00 do dia 12 (doze) de agosto de 2021. 

Assim, após análise detalhada por parte desta Comissão das 
documentações apresentadas em sessão inaugural, decidiu-se da forma que 
segue: 

A empresa FLAVIO RODRIGO MILHOMEM DE SOUSA EIRELI, CNPJ: 
19.077.842/0001-70, deixou de apresentar o solicitado no item "4.5.B Ato 
constitutivo, estatuto ou contrato social", relativo ã Habilitação Juridica, tendo 
em vista que não apresentou as alterações contratuais na forma consolidada e, 
sequer, apresentou o contrato social originãrio, tendo apresentado apenas um 
aditivo ao contrato social; apresentou documentação dos sócios/proprietário em 
processo de cópia, sem ter apresentado documentação em original ou 
autenticado, conforme o exigido no item 6 .1.2; Por fim, o balanço patrimonial 
apresentado é referente ao ano calendãrio de 2019, e com data de assinatura do 
ano de 2013, portanto, com total incongruência, afrontando o exigido no item 
4 .8. l do Edital . Assim, a Empresa está inabilitada. 

A Empresa T C ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 0 7.913.196/0001-54, 
apresentou certidão de débitos trabalhistas vencida, em desconformidade com o 
item 4 .6 .E do Edital. Assim, a Empresa está inabilitada. 

A Empresa ALTOS ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 41.506.072/0001-92, 
deixou de a presentar o último balanço patrimonial na forma exigida em lei, posto 
que o balanço patrimonial apresentado é referente ao ano calendário de 2019, 
afrontando o exigido no item 4.8. l do Edital . Assim, a Empresa está inabilitada. 

A empresa S . DO VALE CARVALHO ElRELI, CNPJ: 22.168.030/0001 -44, 
deixou de apresentar prova de inscrição no cadastro de contribuintes de forma 
válido , referente à regularidade fiscal e tributária, tendo esta sido apresentada, 
contudo, vencida, em desconformidade com o item 4.6.C do Edital. Assim, a 
Empresa está inabilitada. 

Por fim, a empresa TELETECHNOS SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
13.577.421/0001-21, apresentou atestado de capacidade técnica emitido por 
empresa privada, no entanto, sem autenticação. Desta forma, prejudicando a 
constatação da legitimidade do supradito documento. Assim, a Empresa está 
inabilitada. 

Portanto, restaram as empresas SEBASTIÃO ALVES DOS REIS EIRELI, 
CNPJ: 12.026.9 16/000 1-08, S C CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
10.676.296/0001-19, CONSTRUTORA NAZA EIRELI IJN CONSTRUTORA), 
CNPJ: 21.900.868/0001-18, JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA 
EIRELI, CNPJ: 07.166.919/0001-07, THECON ENGENHARIA LTDA IF T B 
SERVIÇOS), CNPJ: 22.214.604/0001-73, CONSTRUTORA MORAES SANTOS 
EIRELI, CNPJ: l 7.214.439/0001- 10, CB ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 
24.353.557 /0001 -74, JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE ITR 
EMPREENDIMENTOS), CNPJ: 31.675.494/0001 -38, tendo todos acudido os 
requisitos do Edital. Deste modo, consideradas HABILITADAS PARA A FASE 
SEGUINTE DA TOMADA DE PREÇOS 003/2021. 

Fica aberto o prazo recursa! na forma da Lei (art. 109. § 6° da lei 8.666/93 
- 5 dias úteis) , podendo ser apresentados em meios físicos junto à sala de 
licitações ou por endereço eletrônico (cplaltospi202 l@gmail.com). Ressaltando-se 
que os autos do processo estarão com vistas franqueada aos interessados na data 
da sessão de reabertura a ser marcada. Conta-se o prazo a partir da data desta 
publicação. 

Altos-PI, 01 de setembro de 2021 

Presidente da CPL 

Secretário 

Membro 


